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 Väylävirasto on laatinut ratalain (110/2007) mukaisen ratasuunnitelman Es-
poon kaupunkirata välillä Leppävaara-Kauklahti; Espoo, Kauniainen. Suun-
ni tel mas ta on tehty hyväksymispäätös 9.10.2015 ja päätös on saanut lain-
voi man 29.12.2015.

 Väylävirasto valmistelee esitystä Liikenne ja viestintävirastoon kyseisen ra-
ta suun ni tel man voimassaolon jatkamisesta ja on pyytänyt Kauniaisten kau-
pun gil ta lausuntoa suunnitelman ajantasaisuudesta kaavoituksen ja maan-
käy tön osalta 11.9.2019 mennessä. Kaupunkiradan materiaali on luet ta vis-
sa Väylän internetsivuilta (https://vayla.fi/espoonkaupunkirata).

 Lausuntopyyntö (oheismateriaalina) on rajattu koskemaan kaavoitusta ja
maan käyt töä. Kauniainen katsoo kuitenkin tarpeelliseksi lausua pyydettyä
laa jem min.

Kaavatilanne

 Kauniaisten alueella kaavatilanne on ratasuunnitelmaa koskevilta osin en-
nal laan. Kaikki varsinaista ratasuunnitelmaa koskevat toiminnot sijoittuvat
voi mas sa olevissa asemakaavoissa rautatiealueelle (LR) siten, että kau-
pun ki ra dan toteuttaminen on mahdollista. Asemakaavojen laatimisessa on
huo mioi tu riittävästi kaupunkiradan vaikutukset. Ratasuunnitelmassa esi tet-
ty polkupyöräilyn laatukäytävä sijoittuu rautatiealueen lisäksi osin suo ja vi-
her-, katu- ja puistoalueille sekä Koivuhovin aseman itäpuolella ja Kau niais-
ten vanhan asemarakennuksen kohdalla pieneltä osin yksityisille ton teil le.
Viimeksi mainitut edellyttävät rasitteiden perustamista.

 Kauniaisissa on vireillä kaksi asemakaavan muutosta, jotka sijoittuvat kau-
pun ki ra dan vaikutusalueelle. Kaavahankkeiden suunnittelualueisiin ei kui-
ten kaan sisälly ratasuunnitelma-alueita, eikä kaavojen sisällöllä ole vai ku-
tus ta ratasuunnitelmaratkaisuihin.

Katusuunnitelmat

 Kauniaisten kaupungilla on valmius toteuttaa ratasuunnitelman ul ko puo li-
nen, mutta suunnitelmaan liittyvä Tunnelitien pohjoispuolinen osuus (Tun-
ne li tien ja Helsingintien kiertoliittymä) ennen kaupunkiradan rakentamista.

Maa-alueiden hankkiminen ja luovuttaminen

 Kauniaisten kaupunki luovuttaa omistamansa rautatie- yms. tarpeelliset

https://vayla.fi/espoonkaupunkirata#.XWz2tOQUm70


alu eet Väylävirastolle erillisissä neuvotteluissa sovittavin korvauksin ja eh-
doin.

Rakentamis- ja ylläpitokustannukset

 Espoon kaupunkirata on osa Helsingin seudun lähiliikenneverkkoa, Län ti-
sen Uudenmaan jatkoliikenteen mahdollistavia yhteyksiä ja kau ko lii ken teen
Turku-Pietari -korridoria, jolloin se on ensisijaisesti merkittävä osa val ta-
kun nal lis ta raideinfrastruktuuria. Tämä tulee huomioida valtion kus tan nus-
osuut ta määritettäessä, jotta toteutuskustannusten ja ko pe rus teet muo dos-
tu vat oikeudenmukaisesti. Toteutuskustannusten jakamisesta tu lee päättää
erillisten neuvottelujen perusteella.

 Kaupunkiradan jatkaminen Kauklahteen palvelee ennen kaikkea kau ko lii-
ken teen sekä Kirkkonummen ja Karjaan jatkoyhteyksien järjestelyjä sekä
Es poo ta. Koska kustannusvaikutus on kohtuuttoman suuri saavutettuun
hyö tyyn nähden, Kauniaisten kaupunki katsoo, että päädyttäessä kau pun-
ki ra dan jatkamiseen Espoon keskuksesta Kauklahteen, tulee tästä ai heu tu-
va lisäkustannus käsitellä kustannusjakoneuvotteluissa erikseen Väy lä vi-
ras ton ja Espoon kaupungin välillä.

 Ratasuunnitelman yhteydessä suunnitellut erilliskohteet tulee erottaa kus-
tan nus ja ko neu vot te luis sa erikseen ja kohdistaa kulut ko. kaupungille lu-
kuun ottamatta radan toteuttamisen ja käytön kannalta välttämättömiä koh-
tei ta kuten mm. liityntäpysäköintialueet ja huoltoteinä käytettävät katu- ja
polkupyöräilyn laatukäytäväosuudet. Lisäksi kaikki muut radan ra ken ta mi-
ses ta aiheutuvat ja sen kannalta tarpeelliset rakenteet tulee sisällyttää ra ta-
hank keen investointikokonaisuuteen.

 Ratasuunnitelmassa esitettyjen jalankulku- ja pyöräteiden, valaistuksen se-
kä istutusten radan käyttöönoton jälkeisestä kunnossa- ja ylläpidosta se kä
niistä aiheutuvien kustannusten jakautumisesta tulee päättää erillisissä
neu vot te luis sa.

Rakentamisaikainen toiminta 

 Rakentamisen aikaisesta käytöstä tulee laatia työnaikaiset lii ken teen oh-
jaus suun ni tel mat, jotka kaupunki hyväksyy.

YTJ: 
Yhdyskuntavaliokunta päättää antaa Väylävirastolle esityslistatekstistä il-
me ne vän lausunnon Espoon kaupunkiradan ratasuunnitelman voi mas sa-
olon jatkamisesta.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tämä pykälä tarkastettiin välittömästi.


